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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2023

Korsholms pensionärsförening rf
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Allmänt

För Korsholms pensionärsförening r.f, Mustasaaren eläkeläisyhdistys r.y har år 2023 varit det
femtiotredje verksamhetsåret. 

Korsholms pensionärsförening är medlem i Svenska pensionärsförbundet och SPF 
Österbotten. 
Med nära 20 000 medlemmar är Svenska pensionärsförbundet en av de största 
medborgarorganisationerna i Svenskfinland. Det vindfyllda seglet i förbundets logo 
symboliserar den framtidstro vi äldre står för. 
SPF Österbottens främsta uppgift är att verka för samarbete och kontakt mellan Svenska 
pensionärsförbundet och medlemsföreningarna inom regionen. 

Föreningens syfte:

-bedriva informationsverksamhet bland sina medlemmar samt utöva allmän 
intressebevakning

-erbjuda intressanta, engagerande, sociala och meningsfulla program för att skapa social 
gemenskap, trivsel och främja det friska hos medlemmarna. 

-verka som förbindmedlemmarna emellan samt tillmötesgå båda språkgrupperna. 
Föreningens förvaltningsspråk 

Svenska pensionärsförbundet har som sina tre stora uppgifter

1. Intressebevakning: aktiv påverkan i frågor som gäller pensionärer och vård och 
omsorg

2. Delaktighet i nutiden och i framtiden och ta vara på och dela med oss av kunskap och 
livserfarenhet

3. Trivsel, all programverksamhet i föreningarna och trivas med varandra

 Medlemsstatistik
Registret över medlemmar i föreningen visar per 31.12.2023;

- 1052 medlemmar (år 2022:1040) och 43 (år 2022: 36) understödjande 
medlemmar 

Förändringen i medlemsantalet under verksamhetsåret;
       -   12 medlemmar plus

 -   28 avlidna, 22 utskrivna medlemmar (bortflyttade eller avgått, strukna) 
Medelåldern räknat på de personer vars födelseår angetts (95%) är 78 år  
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Möten
Föreningens årsmöte:
Korsholms pensionärsförening r.f Mustasaaren eläkeläisyhdistys r.y höll årsmöte fredagen 
31.3.23 kl 18.00 på Seniorpunkten i Smedsby. 
Vid årsmötet behandlades i föreningens stadgar 12 § uppräknade ärenden  
Årsmötet ordnades tillika som en medlemskväll.  
Tal av Otto Domars, välfärdsdirektör i Korsholm
Närmare 90 medlemmar deltog. 
Musik av Smedarna och Korsholms musikinstitut: Sång Anita Poti med ackompanjemang av 
Emil Nordström

Årsmötet beslöt enhälligt att bibehålla medlemsavgiften på 25€. 
Understödjande medlem betalar 11 €. Understödjande medlem är sådan medlem som hör till 
en annan pensionärsförening, s.k flermedlemsskap, och ansöker om medlemskap i vår 
förening. Huvudföreningen betalar avgiften till förbundet. 

Direktionerna för pensionärshemmen Helsinghörnan och Weikarshemmet avtackades.  

Styrelsemöten:
Föreningen har hållit 8 styrelsemöten. 
På hösten hölls traditionellt ett gemensamt planeringsmöte för alla medlemmar i olika 
kommittéer inom Korsholms pensionärsförening. Styrelsen, fest och aktivitetskommittén, IT 
handledarna, medlemsregisteransvarig och redaktionsrådet deltog.

Övriga möten och skolningstillfällen:
SPF Österbottens vårmöte 6 delegater från styrelsen och fest och aktivitetskommitten.
Svenska pensionärsförbundets vårmöte 6 delegater
SPF Österbottens höstmöte 6 delegater 
Förbundets höstmöte 5 delegater 
Kvarkenparlamentet i Umeå 5 deltagare
Inspirationsdag för ordföranden 2 deltagare
Äldrerådsseminarium 3 deltagare
It skolning gällande hemsidor i Närpes 2 deltagare
IT Skolning i Närpes 6 deltagare
IT Handledarutbildning Vasa 3 deltagare
Skrivarkurs i Vasa med Markus West 3 deltagare  
Deltagande i Kommunens föreningsträff, 3 personer 
Äldrerådsseminarium x2, 4 deltagare. 

 
Organisation, föreningens styrelse 2023-2024

Styrelsemedlemmarnas period är 2 år enligt stadgarna. 
  

Styrelsen består då av följande medlemmar:
Ordförande Olle Fransholm      2023
Lillas Alice   2023-2024
Swanljung Rose-Marie    2022-2023
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 Andrèn-Pada Mary  2022-2023  
Boij Börje   2023-2024
Mäkinen Gunhild  2022-2023
Klemets Barbro  2023-2024
Örn Gunnel  2022-2023
Åkersten Max  2023-2024
Båsk Peter   2022-2023
Ersättare:
Gref Kurt,      2023-2024
Willför Ann-Charlott  2022-2023
Åkers Leif  2023-2024

Kassör utanför styrelsen: Jussi Lahti 

Webbmaster: Fredrik Björk 

Bokföringsbyrå: Martina Hjortman Eko/Red

Fest- och aktivitetskommittén för året / 2023/väljs för ett år i gången. 

Gammelgård Lena, ordförande
Wikberg Håkan
Backman Kjell-Erik
Andrén-Pada Mary
Lillas Dan
Berg Karl-Erik
Sandbacka Birgitta
Pada Ralf
Back Lars
Kullas-Nyman Lisen
Willför Ann-Charlotte
 Ena Per-Göran
Lall Hilde-Ann
Nygård Benita

Ena Märta
Backman Kim
Östman Siv 
Mörk Siv
Hjerpe Gösta 
Wiik Birgitta
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Revisor och verksamhetsgranskare

Enligt revisionslagens 4 § skall 
sammanslutningar och stiftelser välja 
revisorer och låta förrätta revision enligt 
vad som föreskrivs i denna lag om 
balansomsättningen överstiger 100 000 
euro, 
Revisorer Hans Jåfs med suppleant
Tony Hämäläinen. 
 Som verksamhetsgranskare Hans Lång. 
Som suppleant för 
verksamhetsgranskaren Håkan Lall

.

.
Valutskottet:
 Bengt Beijar, ordförande
Åsa-Britt Forth-Snellman
Lena Gammelgård
Börje Boij

 
 

  

Redaktionsgruppen för Korsholmssenioren:

Olle Fransholm, ordförande och ansvarig utgivare. Marlene Ehnström 
sammankallare, Rose-Marie Swanljung, Kjell-Erik Backman.

Vår tidning Korsholmssenioren utges 2 ggr per år med bidrag från Aktiastiftelsen. 

Stadgeändringar
Årsmötet godkände en stadgeändring som innebär att medlemmar i styrelsen är 
valbar högst 6 år (3x2 år) och medlemmar i fest och aktivitetskommittén likaså 6 år 
(6x1 år). Godkändes på årsmötet 2023 och stadgeändringarna godkändes i 
föreningsregistret i september. 
Stadgeändringen börjar gälla från årsmötet 2024. 
Syftet är att effektivera arbetet och öka deltagandet bland medlemmarna samt öka 
intresset för arbete i styrelse och olika kommittéer. 

Pensionärshemmen Helsinghörnan och Weikarshemmet
Pensionärshemmen övergick till Korsholms bostäder vid årsskiftet 2022-2023 och 
direktionerna för respektive pensionärshem avgick. Överlåtelsehandlingarna är 
daterade 3.1.23. 
Direktionsmedlemmarna avtackades på årsmötet. 

Föreningens ekonomi

 
Medlemsavgiften för 2023 har varit 25€ varav 14€ har erlagts till Svenska 
pensionärsförbundet. Föreningens olika verksamhetsformer sker i princip på 
självkostnadsbasis. 
Bokslutet för år 2023 visar ett över/underskott 571 573,46
För övrigt hänvisas till bokslutet för 2023. 

Verksamhetsberättelse 2023
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Kassör Jussi Lahti har närvarit vid styrelsemötena och avgett ekonomiska rapporter.
Kassören skickar månadsvis översikt över kontoställningarna till styrelsen.  
 
Understöd
-Förbundspaketet/ Svenska kulturfonden  
-Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet           
-Aktiastiftelsen i Korsholm  
-Korsholms kommun   
-Kvevlax sparbank
-Svenska kulturfonden för vandringsutställningen Årsrika
-Thuring William stiftelse
-Gesellius stiftelse 

 
 

Fest- och aktivitetskommittén i föreningen:

Föreningen har en aktiv fest- och aktivitetskommitté som avger skild 
verksamhetsberättelse som bifogas.
 

Verksamhet 
Hur vill du leva och bo i Korsholm-informationskväll med paneldebatt.  

” Hur vill vi leva och bo som senior i Korsholm ” ordnades 7.3.23 på Vuxeninstitutet 
och var ett samarbete med Kvevlax pensionärsklubb och Vuxeninstitutet. Tillfället var
välbesökt. Allan Blom ledde paneldebatten. Tillfället ingick i kommunens program för 
675 och 50 årsjubileet.

Deltagande i Korsholmskalaset
Föreningen deltog i Korsholmskalaset i Botniahallen med ett infobord. Medlemmar 
från styrelsen och fest och aktivitetskommittén informerade om föreningens 
verksamhet och rekryterade nya medlemmar. Deltagarna fick fylla i ett frågeformulär 
om vilka nya aktiviteter de önskar att föreningen skall ordna och vilka de deltagit i 
tidigare. 
Föreningen deltog också i marknaden på Ellys torg 12.5 med ett infobord. 
 

Årsrikaprojektet, för att synliggöra och hedra de äldre i kommunen. 

Projektet om Årsrika i Korsholm inledde sin planering under 2023. Tanken var att
8 -10 årsrika personer från olika delar av kommunen skall intervjuas och fotograferas
och detta skall utmynna i en vandringsutställning som skall cirkulera i svenska 
Österbotten med en Rollup med fotografi och citat per intervjuad. Viveca Dahl gör 
intervjuerna och Ann-Britt Pada fotograferar. Folder skrivs med foton och text som 
deltagarna berättat.  Detta är ett samarbete mellan Korsholm pensionärsförening, 
Kvevlaxnejdens pensionärsklubb och Koskö hembygdsförening. 

Verksamhetsberättelse 2023
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Bidrag har fåtts från Svenska kulturfonden, Thuring William stiftelse, Gesellius 
stiftelse, Kvevlax sparbank, Korsholms pensionärsförening, ?

Utegymet i Smedsby
Föreningen ordnade ett besök till det nya utegymmet i Smedsby, Körsbärsdalen. 
Föreningen bjöd på grillkorv och många kom för att bekanta sig med redskapen som 
förevisades av Pt Andrea Österåker. 

Kalendern
En årskalender för 2024 har planerats och färdigställts under hösten i samarbete 
med Korsholms cancerklubb. Kalendern delades ut tillsammans med 
Korsholmssenioren på hösten. Kalendern finansierades med annonsintäkter.  

Ny logo
En ny logo för föreningen har designats av Ulf Lassander. Korsholm som gränsar 
mot havet, blev en blå nyans. Morgonsolen är det gula och morgonrodnad eller 
vattenspegeln symboliseras av det röda. Gult och rött finns även med i Korsholms 
vapen och nya logo. Siluetten var given och skulle vara Replotbron. 

Föreningens administration 
Styrelsen har under hösten tillsatt en arbetsgrupp som skall diskutera föreningens 
administration. Hur vill vi fungera i framtiden? Fortsätta som idag med styrelse och 
fest och aktivitetskommitté eller annan form av organisation?

Medlemsrekrytering
En aktiv medlemsrekrytering har fortsatt vid olika evenemang och tillställningar. 
Strävan är att få med nyblivna pensionärer i föreningen. 
 

IT skolning: 
6 IT-caféer hölls på våren med 10-12 deltagare per tillfälle. 
IT caféerna i egen regi avslutades och under hösten inleddes ett samarbete med 
Vuxeninstitutet. Föreningens medlemmar ställde upp som handledare åt deltagarna i 
datakursen IT för seniorer. 10 olika handledare deltog. 

Informationskanaler:
Föreningen upprätthåller en egen webbplats på nätet, med Fredrik Björk som 
”webbmaster”. 
Informationskanaler utgörs av:
Föreningens hemsida, dagspressen, Youtube, samt egna tidningen 
Korsholmssenioren och tidningen God Tid, Nyhetsbrev skickas ut till alla som uppgett
e-postadress. Föreningen Informerar också om aktiviteter på Facebook. 

Föreningen ger två gånger i året ut tidningen Korsholmssenioren. Finansieringen av 
utgivningen sker delvis via bidrag, främst Aktiastiftelsen i Korsholm. 

Verksamhetsberättelse 2023
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Övrigt:
 
 Årsrapport 
har skickats in till förbundet gällande antalet medlemmar, antalet deltagare i möten, 
kurser, föreläsningar, fester, motionsverksamhet, klubbverksamhet, 
musiktillställningar, resor, teaterbesök, it föreläsningar och deltagande i vår och 
höstmöten.
Årsredovisningen behövs för ifyllandet av statistikuppgifter till STEA (fd RAY) som 
finansiär

Styrelsen

 

 

Verksamhetsberättelse 2023
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